
Název: Transcendentální zkušenost Karla Rahnera 
jakožto východisko reflexe věrohodnosti křesťanství  

Abstrakt: Tato diplomová práce se šířeji zabývá otázkou, jak (a případně i zda) je možné v 
dnešní době ospravedlnit křesťanskou víru, a to především vůči těm, kteří nejsou věřící. 
Konkrétněji se však věnuje řešení této otázky u Karla Rahnera. Základním východiskem jeho 
řešení je takzvaná „transcendentální zkušenost“, která je všem lidem společná a natolik 
zásadní, že bez ní není možné žádné myšlení ani jednání. Při vší své zásadnosti pro člověka je 
však rovněž skrytá, což představuje základní problém při jejím objasňování. V této diplomové 
práci si všímám konkrétního vypracování této záležitosti nejprve ve spisu Hörer des Wortes a 
posléze ve spisech spíše z Rahnerova pozdějšího myslitelského období: Gotteserfahrung 
heute, Gotteserfahrung und Selbsterfahrung a Základy křesťanské víry. 

 


